[bookmark: _GoBack]

[image: ]
Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	27.12.2018
	                                                                                           №  28

п.Усть-Юган

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган на 2019 год

         Рассмотрев план правотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган на 2019 год, Совет депутатов

                                                          РЕШИЛ:

         1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган на 2019 год согласно приложению.
         2. Дополнения и изменения в план правотворческой деятельности Совета депутатов вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
         3. Контроль за исполнением решения Совета депутатов возложить на Главу поселения и председателей депутатских комиссий.

Глава поселения                                                                       В.А. Мякишев

4

                                                                        Приложение
                                                                                                    к  решению Совета депутатов
                                                                                                        сельского поселения Усть-Юган
                                                                                       от 27.12.2018    №  27

ПЛАН
 Правотворческой деятельности
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган на 2019 год

	№
п/п
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов
	Исполнитель
	сроки исполнения

	1
	Об утверждении графика личных приемов граждан депутатами представительного органа муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Депутаты Совета депутатов

	январь

	2
	О результатах работы Совета депутатов за 2018 год
	Совет депутатов,
Организационно-правовой отдел

	январь

	3
	Отчет главы сельского поселения Усть-Юган за 2018 год
	Глава поселения,
Организационно-правовой отдел

	январь

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.11.2018 № 19 "Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
	Бюджетная комиссия, финансово-экономический отдел

	Февраль

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Совет депутатов, организационно-правовой отдел

	февраль

	6
	Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2019 год
	Совет депутатов
Заместитель главы поселения

	февраль

	7
	О порядке внесения проектов решений в совет депутатов сельского поселения Усть-Юган
	Совет депутатов
Заместитель главы поселения
	март

	8
	Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган
	Совет депутатов
Организационно-правовой отдел
	апрель

	9
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 2018 год
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел
	апрель

	10
	О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Совет депутатов,
Организационно-правовой отдел

	май

	11
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Усть-Юган за 2018 год
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел

	май

	12
	 Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за I квартал 2019 года
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел

	июнь

	13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.11.2018 № 19 "Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел

	июль

	14
	Утверждение порядка определения цены земельных участков и их оплаты
	Совет депутатов, заместитель главы поселения
	сентябрь

	15
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 9 месяцев 2019 года
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел

	октябрь

	16
	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц в границах поселения Усть-Юган
	Совет депутатов
Ноябрь
	ноябрь

	17
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Совет депутатов
Ноябрь
	ноябрь

	18
	Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2019 год и плановый период 2020 года
	Совет депутатов, финансово-экономический отдел

	ноябрь

	19
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Совет депутатов, организационно-правовой отдел
	ноябрь

	20
	Об утверждении структуры муниципального учреждения «Администрация сельского поселения Усть-Юган» и его структурных подразделений
	Совет депутатов, организационно-правовой отдел

	Декабрь

	21
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Усть-Юган на 2019 год и плановый период 2020 года
	Совет депутатов

	декабрь

	22
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2020 год
	Совет депутатов, организационно-правовой отдел
	декабрь

	23
	Внесение изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты, принятие нормативных правовых актов в связи с изменениями в федеральном и окружном законодательстве.
	Совет депутатов
В течение года
	По мере
необходимости

image1.png